

Afdeling: Kvalitet og Forskning
 Journal nr.: 18/21943
 Dato: 18. juni 2018

Notat

Opdeling af ansvarsområder for rengøringsopgaver

Af tabellen nedenfor fremgår eksempler på hvordan ansvarsfordelingen er for rengøringsopgaver på sygehusene i Region Syddanmark. Listen er ikke udtømmende, og der vil være variationer fra sygehus til sygehus.

Rengøringen på sygehusene er organiseret forskelligt, og der er på sygehusene forskellige historier for hvordan fordelingen af opgaver er placeret. Overordnet er det typisk sundhedspersonale, der har ansvaret for at rengøre apparatur til patientbehandling som f.eks. ultralydsapparater, dialyseapparater og anæstesiudstyr. Mens rengøringspersonalet typisk har ansvaret for renholdelse af lokalet og almindeligt inventar f.eks. rengøring af affaldsspande, gulv, ledninger, lamper mm. Senge på patientstuer, sengeborde og patientskabe er eksempler på områder, som er delt forskelligt mellem rengøringspersonale og sundhedspersonale på de 5 sygehuse.

Lokaletype	Rengøringspersonale	Sundhedspersonale
Generelt	Afstøvning og aftørring af lofter Afstøvning og aftørring af vægge Aftørring og vask af gulv Inventar der tilhører lokalet. f.eks. borde, stole, stativer, skamler, lamper. El-kontakter/panel døre og radiatorer.	Tekniske installationer som diverse skærme (pc, tv), tastaturer og telefoner. Hjælpemidler (mobile toiletstole, rollatorer). Forhæng og løse skillevæge Indvendigt i skab og skuffer Apparatur tilkoblet en patient PC, kamera og lignende Kontaktflader på træningsudstyr, rollatorer, kørestole og legetøj
Sengeafsnit	Afstøvning og aftørring af lofter Afstøvning og aftørring af vægge Aftørring og vask af gulv Inventar der tilhører lokalet. f.eks. borde, stole, stativer, skamler, lamper. El-kontakter/panel døre og radiatorer.	Dropstativer, patientrelaterede ledninger og slanger. Rulleborde som anvendes i behandling og pleje. Bækkenstole Rengøring af teknisk udstyr monteret på kulisseskinne, f.eks. sug Analyse og måleudstyr, f.eks. blodtryksmåler Rengøring af pynt

<p>Operationsstuer</p>	<p>Mellemrengøring og lille soignering – <i>operationspersonalet og rengøringspersonalet</i></p> <p>Slutrengøring: Afstøvning og aftørring af lofter Afstøvning og aftørring af vægge Aftørring og vask af gulv</p> <p>Rengøring af leje ved dagens ophør.</p>	<p>Mellemrengøring og lille soignering – <i>operationspersonalet og rengøringspersonalet</i></p> <p>Leje, mellem hver patient</p> <p>Apparatur som er kompliceret og/eller er i højrisiko gruppe f.eks. anæstesiudstyr</p> <p>Apparatur tilkoblet en patient PC, kamera og lignende</p>
<p>Ambulatorier</p>	<p>Afstøvning og aftørring af lofter</p> <p>Afstøvning og aftørring af vægge</p> <p>Aftørring og vask af gulv</p> <p>Inventar der tilhører lokalet. f.eks. borde, stole, stativer, skamler, lamper</p> <p>Rengøring af leje ved dagens ophør.</p>	<p>Analyse og måleudstyr som f.eks. blodtryksmåler</p> <p>Rulleborde som anvendes i behandling og pleje.</p> <p>Tekniske installationer som diverse skærme (pc, tv), tastaturer og telefoner.</p> <p>Behandlingsstole (liggestole).</p> <p>Leje, mellem hver patient</p>